
COMUNICADO 

REFERENTE AO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2013

                                                
                                                  O Secretário Municipal de Gestão de Recursos Humanos, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e tendo em vista solicitação contida no 

memorando nº 346/2013- SME da Secretaria Municipal de Educação,

R E S O L V E

1. Tornar sem efeito o item 3 do Edital de Retificação, publicado no Diário Oficial do 

Município, edição de 07/03/13;

2. O item 5.24 e os subitens 5.24.1 e 5.24.2 do edital de abertura do referido concurso, 

passam a ser da seguinte forma:

• Português – 15 questões = 0,3 pontos cada questão

• Matemática – 15 questões = 0,3 pontos cada questão

• Conhecimentos Gerais e Atualidades – 10 questões = 0,1 cada questão

           TOTALIZANDO – 40 questões = 10,0 pontos 

           

Secretaria Municipal de Gestão de Recursos Humanos, em 22 de março de 2013.

 

ENDRIGO FABIANO RIBEIRO

Secretário Municipal de Gestão de RH

REFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

Av. Visconde de Taunay, 950  - Tel.: (042) 3220-1000 – FAX 3220-1347- CEP 84051-000 - Ponta  Grossa - Pr


